The Nuns of Erden here receive a legacy of 20s. from Lady Falconberff.
That they did not always make a right use of similar bequests is proved bv the
following document, which is extremely valuable, as showing the abuses wliich
existed in this small sisterhood, and the anxiety of the proper authorities that
they should be corrected. The notice of the price of corn is very import-
ant.

COMPERTA ly VISITACIONE DOJIUS WONflALIUM DE ERDEN.

[A. f. 208.]

Visitacio Domuis Monialium de Erden, Ebor. Dioceseos, celebrata in Domo
Capitulari ejusdem, xxiiij die Mensis Februarii, Anno Domini Millessimo ccc
nonagesimo sexto, per Magistrum Johaunem de Suthwell in I^egibus Bacula-
rium, ex speciali commissione venerabilis Capituli Ecclesiae Beati Petri Ebor.
sede Archiepiscopali ejusdem vacante.

In primis Domina Elienora Priorissa fatetur quod non comparuit cum sorori-

bus suis domus predictse toto tempore suo semel in anno, ut moris est.

Item dicta Priorissa quod non utuntur silencio in tantum quod loquuntur in
chore tempore servicii divini, et fatetur insuper uti omnibus officiis dictte do-
mus.
Item fatetur dicta Priorissa quod quandoque ipsa habet sigillum commune

dictse domus in sua privata custodia, et quandoque extra domum sigillavit obli-

gaciones et ilia scripta occasione mutui recepti per earn.

Item dicit eadem Priorissa quod sacrista dicta.- domus non facitdebitum suum,
nee curat facere, licet per ipsam monita, in pulsacione campanarum, et sic servi-
tium dlvinum non fit tempestive.

Item dicit quod non habetur Priorissa in dicta domo.
Item fatetur eadem Priorissa quod fuit electa in Priorissam dictae domus in

anno xxvj aetatis suae uno die, et eodem die fuit confirmata ipsius electio.

Cristiana Darell dicit quod Priorissa compellit tres juvenes moniales egredi
circa facturam feni summo mane, et non reveniunt ante noctis tenebras, et sic

servicium divinum nondum est dictum.

Item dicit quod eadem Priorissa recipit et occupat universes redditus dictte

domus, & de eisdem disponit absque voluntate et scientia sororum suarum ; et
sigillum quandoque habet in sua privata custodia, cSc quandoque tradit custo-
diendum Dominse Elizabeth Dai-ell ; ita quod potest sigillare et alia facere ad
suum beneplacitum, nee curat communicare cum sororibus suis, et dicit quod
non habent cam nisi ex comodato alterius generosse.

Item dicit quod una pecia argenti coopei'ta, cum una murra valoris xls. ad mi-
nus, ut credit, deposita est in vadio et amissa.

Item deponitur in vadio sigillum officii dictte Priorisste una cum aliii

murra.
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niarcas. Item Johannse de Burton ij niarcas. Item diversis servts*

domus meae secundum dispositioiiem doininje Beatricis de Roos
et fratris Tliomae de Gisburn conlessoris mei. Item xiij pau-

Item dicit quod male et intempestive liberatur eis corrodium suum panis et

servisije, et omnia disponit sua sold voluntate, sororibus suis inconsultis, et dicit

per iiegligenciam ejusdem Priorisste in comparacione frumenti modu emit unurn
busselluni pro xjd., ubi in foro couuiuuii potuit emisse pro ix<J., viij^., &
vij'i.

Elizabeth Darell dicit quod, per unum annum integrum, dicta Priorissa

habuit sigillum commune sub sua privatii custodia, & sic potuit quicquid sibi

placuerit, ipsis invltis, et non consultis cum eisdem sororibus suis in aiiquibus,

set voluntarie disponit in omnibus rebus divinis ut sibi placet.

Item dicit quod tempore quo ingressa est Priorissa in olRcium suvuii invenit

statum dictse domus in competenli gradu, et tantum debebant quinque marcas.

Et tamen temporibus suis recepit ex dono et elemosina diversorum plures sum-
mas prout inferius revelabitur plene discribetur.

Elizabeth S!e3'ne, Alicia Bernard, Agnes de jNIidelton, & Elizabeth de Thorn-
ton dicunt quod sigillum Priorissse cum luia murra deponitur in vadio pro
vs.

Item dicunt quod Priorissa provocat seculares pueros & laicos ad garulandura
in claustro et in ecclesia, in contemptum earum.

Item dicunt quod non habentur cerei nee candelse circa altare, nee habent
lumen ad dicendum matutinas et alias horas cononicas, nee habetur candela

Paschalis sufficiens, sed omnino est insufficiens, et sic lit toto tempore suo.

Item dicunt quod non habent corrodium suum tempore debito, sed quandoque
subtrahitur per quindenam, & quandoque per mensem, ita quod Moniales, occa-

sione non solucionis conodii, biberunt aquam.
Item dicunt quod Priorissa solita erat jacere in sua camera principali extra

dormitorium, absque racionabili causa, & hoc per totam estatem quasi, et dicunt

quod sola Priorissa, existens difFamata cum quodam Johanne Bever conjugato,

ipsani devillavit cum eodem, sumendo secum ipsum, jacentes simul in una domo
per noctes, in tantum quod semel jacuerunt soli infra Prioratum in camera
ejusdem Priorissce per noctes suspiciose.

Item dicunt quod tempore quo intravit eadem Priorissa in officium suum
debebant tantum quinque marcas, et dicta domus erat in competent! statu, et

nunc est in malo statu, et debent graves et niagnas summas, licet ipsa Priorissa

recepisset jilures summas ex donoet elemosina diversorum hominum, prout patet

per parcellas infrascriptas.

In primis habuit dicta Priorissa, ex dono et elemosina Jt)hannis Askalby, ix

marcas. Item de Domino Henrico capellano Monialium iiij marcas. Item de
Wilhelmo de Thornton vij marcas. Item de lloberto Howm iiij marcas. Item
de Domina de Roose xx*. Item de Henrico Erden ij marcas. Item de lloberto

Barbour xxs.

Item recepit, ut dicunt, de j bosco vendito certas summas, quas ignorant, et

celatur ab eis.

Item dicunt quod eadem Priorissa vendidit et destruxit plures silvas, sine

consensu sororum suarum, &: de receptis disponit, ut sibi placet, ipsis invitis.

Item ecclesia sua, dormitorium, & domus paciuntur enormem ruinam in

coopertiu'a & in muris.

Debita ejusdem Domus. In primis Petro de Smyngton xx^. Item
Johanni de Stjllyngton xxs. Item lloberto Chull de Kyrkby iij'. Item Jo-
hanni Petit xviij. Item eidem Johanni xx^. Item Domino Petro de Harlesay
ij marc. dim. Item Itobynson et Aliciiie nuper servienti suoe viij**. Item Willi-
elmo del Hall de Ebor. xl*. Item Thoma? Emson xxxvijs. Item domino Hen-
rico Capellano Monialium ij marcas dim. Item Vicario de Leek xx'. Item
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peribus cuilibet unam tunicam de russet. Item diversis pau-

perlbus distribuendos die sepulturae meae c'. Item circa corpus

meum comburendos quinque cereos quilibet ponderis xij libra-

rum cerae. Et Robertum Curtays capellanum et Johannem de

Chilton, illos facio et ordino meos executores, ut ipsi inde

ordinent et disponant prout eis viderint animae meas melius

oportunum. Scriptum apud Westharlesay die Sabbati proximo

post festum Paschae Anno Domini millessimo cccc primo.

[Prob. primo die Julii a. d. mcccc primo.]

CCVII. TESTAMENTUM RICARDI BATE DE WAKEFELD
CORIARII.

[K. f. 57-b.]

In Dei nomine, Amen. Die martis proxime post festum Sancti

Marci Evangelistae, Anno Domini mcccc primo, Ego Ricardus
Bate, coriarius, de Wakefeld, compos mentis meas facio testa-

mentum meum in hunc modum. In primis commendo spiritum

meum Deo omnipotenti, et beatse Mariae, et omnibus Sanctis, et

corpus meum adsepeliendum in cimiterio ecclesiee omnium Sanc-
torum de Wakefeld. Et lego pro mortuario meo unum equum cum
cella et freno, et collobio duplici, et gladio ac pelta, non plura.

Et ad V cereos comburendos circa corpus meum in die se-

pulturae meae v libras cera?. Et cuilibet capellano venienti ad

Priorissse de Basdale xiij^ iiij'^. Item Adse de Qwyttebv viijs. Omnia ista

debita sunt de preterito, prgeter empcionem frumenti pro anno tuturo.

Item dicunt omnes INIoniales unaninii voce quod eadem Priorissa invenit in

primo tempore ingressus sui in olficium suum x paria liuthiaminum de bono
panno lineo, videlicet de panno de lake et inglyschclath, et modo destnuintur ad
nichill, &. quod non fecit unum par in toto tempore suo.

Item dicunt quod non habent nisi duas albas sacratas, quarum una conversa
est in usum temporalem, videlicet in bultyng farinse, anglice male; et diversis

vicibus erat inventa super lecios laicorum in stabulo.

Item dicunt quod eadem Priorissa vendidit iiij grossos arbores citra ultimam
visitacionem celebratam per JVIagistrum Johannem Suthwell, inconsultis et
insciis sororibus suis, in contemptum earum et ultimse visitacionis celebratae.

Item dicunt quod eadem Priorissa recepit de executoribus Henrici Erden, ad
orandum pro anima sua, ij marcas, et concelevit iilam sunimam a sororibus suis,

in deceptionem animge Henrici predicti, ut ij)sis apparuit.

Item dicunt quod unum vestimentum novum de])ositum erat vadio per ipsam
Priorissam, ratione cujus deposicionis dictum vestimentum sordidatur, et fere
adnichilatur, et adhuc non consecratur.

Summa Ileceptionis primi anni per Priorissam xxij'. vij'. vj**.

Summa Expensarum ejusdem anni xxvij'. vj*. viijd.

Summa Ileceptionis secundi anni xxvL iijs.

Summa Expensarum ejusdem anni xl'.

Summa Receptionis tercii anni xxvj'. ix^. vj''.

Summa Expensarum ejusdem anni xxvij'. iij%
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dirlge menm ilj'^., presbitero vero parochiali ilij^.j clerlco vevo

ij**. Et cuidani capellano ydoneo celebraturo pro salute animse

meag, per unum annum integrum immediate post decessum

meum, c^ Et ad fabricam majoris ecclesiae beati Petri Ebor.

iiij*^. Et summo altarl ecclesiae de Wakfeld ij^ Item beatae

Mariae ejusdem ecclesiae ij^ et lumini ejusdem vj''. Item ad

lumen Sanctse Crucis vj''. Et ad fabricam ecclesiae de Wak-
feld xij**. Item ad emendacionem cimiterii murati noviter xij^.

Et Ceciliae matri meae xl"^. Item Margarets sorori meae tan-

tum. Item filiolae meae xij'^. Et Willielmo Megson pauperi

xl*^. Item cuidam heremitae, qui continue jacuit in leclo per

quinquennium ij^ Et cuidam mendicanti fere ceco, nomine
Willielmo Parour ij^ Item cuidam pauperi quondam probo,

nomine Jolianne de Thrustanland, xij'*. Et Evotae de Stanlay,

quae est ceca, xij'*. Item Aliciae [? alii] cecae mulieri nomine Si-

billae xi]*^. Et anachoritae ejusdem vilJae viij''. Item Johannae